

DODATOK č. 1

k Zmluve

č. PHZ-OPK1-2018-002288

o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu
Ministerstva vnútra Slovenskej republiky zo dňa 23.10.2018
(ďalej len „dodatok“)

ZMLUVNÉ STRANY

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

Sídlo: Pribinova ulica č. 2, 812 72 Bratislava
IČO: 00151866
DIČ: 2020571520
Peňažný ústav: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK78 8180 0000 0070 0018 0023
Zastúpené: gen. JUDr. Alexander Nejedlý, PhD.
na základe plnomocenstva č. p.:
PHZ-OPK1-2018/001958-003 zo dňa 18. júna 2018
(ďalej len „poskytovateľ“)

a

Obec Klenovec

Sídlo: Námestie Karola Salvu č. 1, 980 55 Klenovec
IČO: 00318850
Peňažný ústav: Prima banka Slovensko
Číslo účtu: SK49 5600 0000 0020 0055 0001
Zastúpené: Mgr. Zlata Kaštanová
(ďalej len „prijemca“)
(ďalej len „zmluvné strany“)

Článok I

Predmet dodatku

Zmluvné strany sa v súlade s čl. V bod 5.2. Zmluvy č. PHZ-OPK1-2018-002288 o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu Ministerstva vnútra SR zo dňa 23.10.2018 (ďalej len „zmluva“) dohodli na nasledovnej zmene zmluvy:

Príloha č. 1.1 zmluvy „Špecifikácia dotácie“ sa nahrádza novou prílohou č. 1.1 zmluvy „Špecifikácia dotácie č. 1“.

Článok II

Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády SR. Zverejnenie dodatku zabezpečí poskytovateľ.

2. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
3. Tento dodatok je vyhotovený v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých po jeho podpísaní poskytovateľ obdrží dva (2) rovnopisy a príjemca obdrží jeden (1) rovnopis tohto dodatku.
4. Ostatné ustanovenia zmluvy, týmto dodatkom nezmenené zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
5. Zmluvné strany tohto dodatku vyhlasujú, že s týmto dodatkom boli oboznámené, že nebol uzatvorený v tiesni ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok, rozumejú jeho obsahu a na znak súhlasu ho vlastnoručne, slobodne a vážne podpisujú.

Bratislava, dňa 21. 06. 2019

Klenovec, dňa 17. 06. 2019

ŠPECIFIKÁCIA DOTÁCIE

č. 1

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia obecnej hasičskej stanice

Objekt: Stavebná časť a búracie práce

Objednávateľ: Obec Klenovec

Zhotoviteľ:

Miesto: Klenovec

Spracoval: Ing. Tomáš Kiss

Dátum: 6. 2. 2019

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Práce a dodávky HSV

20 317,592 123,397

Zemné práce

251,872 0,000

1	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v horninách tr. 1 a 2 súdržných - rucne - ZTI	m3	3,888	12,630	49,105	0,000
2	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - základové pásy + pätky	m3	12,056	15,438	186,121	0,000
3	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	15,944	1,044	16,646	0,000

Zakladanie

1 769,179 54,190

4	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	8,490	15,818	134,295	17,544
5	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	6,983	61,080	426,522	15,370
6	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradicné	m2	2,050	7,240	14,842	0,008
7	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradicné	m2	2,050	2,406	4,932	0,000
8	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	0,430	690,539	296,932	0,517
9	Základové pásy z betónu prostého tr. C 16/20	m3	8,442	60,654	512,041	19,027
10	Výstuž základových pásov pr. do 12 mm z ocele zn.10505	t	0,194	777,372	150,810	0,195
11	Základové pätky z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,600	60,671	36,403	1,352
12	Debnenie stien základových páteiek, zhotovenie-tradicné	m2	2,250	9,288	20,898	0,009
13	Debnenie stien základových páteiek, odstránenie-tradicné	m2	2,250	3,211	7,225	0,000
14	Montáž šmykovej výstuže - zvieracieho strmienka	ks	94,000	0,488	45,872	0,000
15	Výstuž do betónu z ocele 10 000 (S 185) D 6 mm	t	0,168	704,802	118,407	0,168

Zvislé a kompletne konštrukcie

5 869,898 36,842

16	na pero a drážku, na maltu POROTHERM MM 50 (300x250x238)	m3	11,866	92,668	1 099,598	12,027
17	na pero a drážku, na maltu POROTHERM MM 50 (250x375x238)	m3	14,357	147,776	2 121,620	14,123
18	Keramikový predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1000 mm	ks	2,000	9,555	19,110	0,034
19	Keramikový predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	ks	15,000	12,544	188,160	0,319
20	Keramikový predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1750 mm	ks	6,000	16,362	98,172	0,171
21	Keramikový predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 2750 mm	ks	18,000	34,744	625,392	0,790
22	Murivo pilierov a stĺpov z debniacich tvárnic PREMAC 250x250x250 s betónovou výplňou C 16/20	m3	0,663	172,910	114,639	1,525
23	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele 10505	t	0,077	1 275,030	98,177	0,079
24	Priecky z tehál pálených POROTHERM 11,5 P 8, na maltu POROTHERM MM 50 (115x500x238)	m2	71,059	21,180	1 505,030	7,775

Vodorovné konštrukcie

630,135 7,441

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmota celkom
25	Betón nosníkov, železový tr. C 20/25	m3	1,092	71,533	78,114	2,8
26	Debnenie nosníka zhotovenie-tradicné	m2	8,003	7,541	60,351	0,030
27	Debnenie nosníka odstránenie-tradicné	m2	8,003	2,300	18,407	0,000
28	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zataženia do 10 kPa - zhotovenie	m2	3,638	10,725	39,018	0,023
29	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zataženia do 10 kPa - odstránenie	m2	3,638	2,884	10,492	0,000
30	Výstuž nosníkov a trámov, bez rozdielu tvaru a uloženia, 10505	t	0,097	960,755	93,193	0,099
31	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	1,804	74,457	134,320	4,439
32	Debnenie bocníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	14,430	5,174	74,661	0,049
33	Debnenie bocníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	14,430	1,969	28,413	0,000
34	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,108	862,647	93,166	0,110

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

5 489,838

22,005

35	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	283,556	2,374	673,162	1,769
36	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 15 mm	m2	283,556	4,413	1 251,333	7,954
37	Vnútorná omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, VivaExterior, hr. 3 mm	m2	283,556	3,354	951,047	1,687
38	Priebežná omietková lišta (omietnik) z pozinkovaného plechu pre hrúbku omietky 15 mm	m	144,000	1,057	152,208	0,301
39	Príprava vonkajšieho podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	62,400	2,889	180,274	0,389
40	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 15 mm	m2	62,400	5,480	341,952	1,750
41	Cementový poter BAUMIT Estrich, triedy CT-C20-F5, hr. 50 mm	m2	69,101	19,616	1 355,485	7,864
42	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	11,000	32,409	356,499	0,193
43	Zárubna ocelová CgU šxvxhr 600x1970x60 mm	ks	2,000	19,313	38,626	0,017
44	Zárubna ocelová CgU šxvxhr 800x1970x60 mm	ks	9,000	21,028	189,252	0,081

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 777,146

2,919

45	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	60,840	2,136	129,954	1,460
46	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	60,840	1,375	83,655	1,460
47	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy do 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	1,745	117,522	205,076	0,000
48	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	14,328	13,567	194,388	0,000
49	Búranie betónových dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných s dutinami hr. nad 140 mm, -1,60000t	m3	15,749	43,843	690,483	0,000
50	Príplatok za búranie betónovej mazaniny so zváranou sieťou alebo rabičovým pletivom hr.nad 100 mm	m3	15,749	15,322	241,306	0,000
51	Demontáž okien kovových, 1 bm obvodu - 0,005t	m	23,040	4,802	110,638	0,000
52	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	56,796	4,956	281,481	0,000
53	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	56,796	6,628	376,444	0,000
54	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	370,356	0,215	79,627	0,000
55	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	56,796	5,002	284,094	0,000

	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
56	Prenájom kontajneru 5 m3	dni	60,000	35,000	2 100,000	0,000

Presun hmôt HSV

1 529,524

0,000

57	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	123,397	10,598	1 307,761	0,000
58	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,165	15,655	2,583	0,000
59	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,806	15,791	12,728	0,000
60	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	3,249	38,773	125,973	0,000
61	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	1,526	32,576	49,711	0,000
62	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	0,369	16,527	6,098	0,000
63	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	0,173	13,730	2,375	0,000
64	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	1,349	16,527	22,295	0,000

Práce a dodávky PSV

15 140,089

9,558

Izolácie proti vode a vlhkosti

355,768

0,165

65	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetracným za studena	m2	69,825	0,112	7,820	0,000
66	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,028	1 233,878	34,549	0,028
67	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	85,999	2,086	179,394	0,046
68	Pás asfaltový bez krycej vrstvy, vložka strojná lepenka A 500/SH	m2	85,999	0,868	74,647	0,083
69	Zhotovenie parozábrany pod SDK konštrukciu	m2	69,101	0,456	31,510	0,000
70	Parozábrana PO JUTAFOL N 110 STANDARD, šx1 1,5x50 m, plošná hmotnosť 110 g/m2	m2	69,101	0,403	27,848	0,008

Izolácie tepelné

404,102

0,806

71	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	69,101	0,688	47,541	0,000
72	Doska NOBASIL MPN, 60x600x1000 mm, cadicová minerálna izolácia pre podlahy a stropy, KNAUF	m2	69,101	2,451	169,367	0,746
73	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách	m2	69,101	0,982	67,857	0,000
74	Podlahový polystyrén EPS 100 S, hr. 40 mm, BASF-PCI	m2	69,101	1,727	119,337	0,059

Výplne otvorov

5 820,775

1,494

75/a	Montáž okna plastového na PUR penu	m	43,200	7,816	337,651	0,011
75/b	Montáž okna plastového na PUR penu	m	17,000	7,816	132,872	0,011
76	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 1000x1500 mm, izolačné trojsklo, systém SALAMANDER, 6 komorový profil	ks	1,000	220,830	220,830	0,076
77	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 1500x1500 mm, izolačné trojsklo, systém SALAMANDER, 6 komorový profil	ks	2,000	299,260	598,520	0,196
78	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 2400x1200 mm, izolačné trojsklo, systém SALAMANDER, 6 komorový profil	ks	0,000	427,571	2 565,420	0,858
79	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	6,200	9,295	57,629	0,003
80	Dvere plastové, 5 komorový systém ID5000, izolačné trojsklo	ks	1,000	1 496,383	1 496,383	0,330
81	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	3,000	6,080	18,240	0,001
82	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	6,000	12,067	72,402	0,002

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hm celkom
83/a	Parapetná doska plastová, šírka 250 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech, WINK TRADE	m	4,000	17,436	69,744	0,018
83/b	Parapetná doska plastová, šírka 250 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech, WINK TRADE	m	14,400	17,436	251,078	0,018

Konštrukcie tesárske

2 432,784

3,249

84	Montáž ocelových spojovacích prostriedkov	ks	40,000	0,461	18,440	0,000
85	Ocelový L profil - uholník	ks	40,000	1,544	61,760	0,034
86	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovv, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová ocel, vruty	m3	2,080	17,235	35,849	0,048
87	Spojovacie prostriedky pre olištovanie škár, obloženie stropov, strešných podhladov a stien - klince, závrty	m2	78,565	0,379	29,776	0,019
88	Položenie podláh na drevený podklad z drevotrieskových dosiek priskrutkovaním	m2	157,310	2,770	435,749	0,000
89	Doska OSB 3 Superfinish ECO P+D nebrúsené hrxlš 22x2500x1250 mm, JAFHOLZ	m2	157,310	8,798	1 384,013	1,523
90	Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy 144-288 cm2	m	104,200	1,236	128,791	0,000
91	Rezivo stavebné zo smreku - hranoľy hranené, stredové rezivo EBW hr. 150 mm, š. 150 mm, dl. 4000-6000 mm	m3	2,084	162,383	338,406	1,626

Konštrukcie - drevostavby

938,960

1,526

92	Podhlad SDK Rigips RF 12.5 mm závesný, jednoúrovňová ocelová podkonštrukcia CD	m2	44,822	13,311	596,626	0,982
93	Podhlad SDK Rigips RFI 12.5 mm závesný, jednoúrovňová ocelová podkonštrukcia CD	m2	24,279	14,100	342,334	0,545

Konštrukcie klampiarske

200,726

0,003

94/a	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 200 mm	m	14,400	10,909	157,090	0,003
94/b	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 200 mm	m	4,000	10,909	43,636	0,003

Konštrukcie stolárske

769,010

0,275

95	Montáž dverového kridla otocného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	11,000	16,635	182,985	0,000
96	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia M10, plné, SAPELI	ks	11,000	53,275	586,025	0,275

Podlahy z dlaždíc

480,234

0,369

97	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu vel. 300 x 300 mm	m2	16,267	13,187	214,513	0,076
98	Dlaždice keramické COLOR TWO, lxxvhr 297x297x8 mm, farba biela, RAKO	m2	16,267	16,335	265,721	0,293

Podlahy povlakové

1 173,422

0,173

99	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	m2	48,034	6,565	315,343	0,014
100	Podlaha PVC homogénna, Medintone PUR, hrúbka 2 mm, trieda záťaže 34/43, SPOLTEX	m2	48,034	17,864	858,079	0,159

Podlahy syntetické

121,661

0,031

101	Epoxidové pojazdné podlahy suterénov a základových dosiek s hladkým povrchom, penetrácia, HI stierka, uzatvárací náter Sikafloor 2530 W	m2	4,800	25,346	121,661	0,031
-----	---	----	-------	--------	---------	-------

	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
--	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Obklady

1 770,881

1,349

102	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladaciek kladených do tmelu vel. 300x150 mm	m2	53,000	15,826	838,778	0,214
103	Obkladacky keramické glazované jednofarebné hladké lxxv 300x150x14 mm	m2	54,060	17,242	932,103	1,135

Nátery

14,061

0,002

104	Nátery ocel.konstr. syntetické ľahkých C alebo veľmi ľahkých CC dvojnásobné - 70µm	m2	6,014	2,338	14,061	0,002
-----	--	----	-------	-------	--------	-------

Malby

657,705

0,116

105	Malby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	352,657	1,865	657,705	0,116
-----	---	----	---------	-------	---------	-------

Ostatné

300,000

0,000

106	Statický posudok	eur	1,000	300,000	300,000	0,000
-----	------------------	-----	-------	---------	---------	-------

Celkom bez DPH

35 757,68 €

132,955

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia obecnej hasičskej stanice
Objekt: Zateplenie strechy

Objednávateľ: Obec Klenovec

Zhotoviteľ:

Miesto: Klenovec

Spracoval: Ing. Tomáš Kiss

Dátum: 6. 2. 2019

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Práce a dodávky HSV

2 078,942 15,286

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 581,212 15,286

1	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	318,600	2,136	680,530	7,643
2	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	318,600	1,452	462,607	0,000
3	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	318,600	1,375	438,075	7,643

Presun hmôt HSV

497,730 0,000

4	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	15,286	12,954	198,015	0,000
5	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,039	24,564	0,958	0,000
6	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	1,720	30,284	52,088	0,000
7	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	6,815	36,195	246,669	0,000

Práce a dodávky PSV

16 075,219 8,574

Izolácie proti vode a vlhkosti

679,192 0,039

8	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	350,460	0,930	325,928	0,000
9	Parozábrana PO JUTAFOL N 110 SPECIAL, šxl 1,5x50 m, plošná hmotnosť 110 g/m2, znížená horľavosť	m2	350,460	1,008	353,264	0,039

Izolácie tepelné

6 322,936 1,720

10	Montáž tepelnej izolácie stropov rebrových minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	637,200	4,555	2 902,446	0,191
11	Pás ISOVER DOMO PLUS 10, 100x1200x8400 mm, izolácia zo sklenej vlny vhodná pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a ľahké podlahy	m2	637,200	5,368	3 420,490	1,529

Konštrukcie - drevostavby

9 073,091 6,815

12	Podhlad SDK Rigips RB 12.5 mm závesný, dvojúrovňová ocelová podkonštrukcia CD	m2	318,600	28,478	9 073,091	6,815
----	---	----	---------	--------	-----------	-------

Celkom bez DPH

18 154,16 € 23,860